
Dziennik Ustaw Nr 188 — 14073 — Poz. 1262

 

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierp-
nia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa stawkę dotacji przed-
miotowej do świadczonych usług pocztowych związa-
nych z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręcza-
niem przesyłek podlegających ustawowemu zwolnie-
niu z opłat pocztowych na podstawie art. 30 ust. 2 
ustawy z dnia 12 czerwca 2003 r. — Prawo pocztowe 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 189, poz. 1159, z późn. zm.2)) oraz 
art. 7 ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o obowiązko-
wych egzemplarzach bibliotecznych (Dz. U. Nr 152, 
poz. 722, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 oraz z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056), zwanej dalej „dotacją”, szczegóło-
wy sposób i tryb udzielania i rozliczania dotacji, w tym 
formę składania wniosków, informowania o ich przy-
jęciu lub odrzuceniu, warunki przekazywania i roz- 
liczania dotacji oraz termin zwrotu dotacji.

§ 2. Podstawę obliczenia należnej dotacji stanowi 
udokumentowana i zewidencjonowana wartość utra-
conych wpływów taryfowych z tytułu stosowania 
zwolnienia z opłaty pocztowej na podstawie przepi-
sów, o których mowa w § 1. 

§ 3. Ustala się stawkę dotacji w wysokości 100 % 
podstawy obliczenia należnej dotacji, o której mowa 
w § 2.

§ 4. Ogólna kwota dotacji, stanowiąca iloczyn 
stawki dotacji określonej w § 3 oraz łącznej wartości 
utraconych wpływów taryfowych, o której mowa 
w § 2, nie może przekroczyć kwoty dotacji określonej 
w ustawie budżetowej w danym roku.

§ 5. Operator, w rozumieniu ustawy z dnia 
12 czerwca 2003 r. — Prawo pocztowe, zwany dalej 
„operatorem”, sporządza rozliczenie dotacji na for-
mularzu:

1)  dla przesyłek zawierających obowiązkowe egzem-
plarze biblioteczne, w rozumieniu przepisów usta-
wy z dnia 7 listopada 1996 r. o obowiązkowych 
egzemplarzach bibliotecznych, według wzoru 
określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia;

2)  dla przesyłek dla ociemniałych, w rozumieniu usta-
wy z dnia 12 czerwca 2003 r. — Prawo pocztowe, 
według wzoru określonego w załączniku nr 2 do 
rozporządzenia.

§ 6. W przypadku zaprzestania w ciągu roku dzia-
łalności objętej dotowaniem operator powiadamia 
właściwy urząd skarbowy, ministra właściwego do 
spraw łączności i Prezesa Urzędu Komunikacji Elektro-
nicznej oraz dokonuje ostatecznego rozliczenia dotacji 
przy rozliczeniu dotacji za ostatni miesiąc, w którym 
dotacja przysługiwała.

§ 7. W sprawach dotyczących szczegółowego spo-
sobu i trybu udzielania i rozliczania dotacji, w tym for-
my składania wniosków, informowania o ich przyjęciu 
lub odrzuceniu, warunków przekazywania i rozliczania 
dotacji oraz terminu zwrotu dotacji stosuje się przepi-
sy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 wrześ-
nia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu 
udzielania i rozliczania dotacji przedmiotowych (Dz. U. 
Nr 166, poz. 1123).

§ 8. Dotacja, o której mowa w rozporządzeniu, mo-
że być udzielana w okresie obowiązywania pozytyw-
nej decyzji Komisji Europejskiej o zgodności przewi-
dzianej w niniejszym rozporządzeniu pomocy publicz-
nej z rynkiem wewnętrznym. 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 2011 r.3)

Minister Finansów: w z. W. Szczuka

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie 
dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych 
podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat poczto-
wych (Dz. U. Nr 27, poz. 180). 

1262

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu
 zwolnieniu z opłat pocztowych

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U.  
z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 
i Nr 152, poz. 1020.

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 168, 
poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278 i Nr 182, poz. 1228.



Dziennik Ustaw Nr 188 — 14074 — Poz. 1262

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 września 2010 r. (poz. 1262)

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw Nr 188 — 14075 — Poz. 1262

 

Z
a
łą

c
z
n

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw Nr 188 — 14076 — Poz. 1262

 




